
 

Project ID JP-144787-2008 
Project Type IPA 2007 Curricular Reform  

Target Country MK 
Title Interuniversity  2nd and 3rd Cycle International Relations Study Programs in Macedonia 

Наслов Интеруниверзитетска студиска програма за меѓународни односи на втор и трет 
циклус во Македонија  

Objective -Establish joint 2nd and 3rd Cycle Study adhering to Bologna Process requirements in the 
field of International Relations, with specialization in Conflict Resolution, Security studies 
and Intercultural Communication & Diplomatic Relations at "Ss. Cyril and Methodius" 
University, South Eastern European University and State University of Tetovo by January 
2012; -Establish an International relations Institute on the campus of state University of 
Tetovo which supports the 2nd and 3rd cycle degree programs by bolstering the research 
capacities of all Macedonian university partners.  

Цел на проектот: -Воспоставување на заеднички студии на втор и трет циклус, во согласност со 
потребите на Болоњскиот проецес,  во полето на меѓународните односи, кои ќе 
бидат фокусирани на разрешување на конфликти, безбедносни студии и 
интеркултурни комуникации, и дипломатски односи  на Универзитетот "Св Кирил и 
Методиј", Универзитетот на Југоисточна Европа и Државниот Универзитет во Тетово 
до Јануари 2012; -Воспоставување на институт за меѓународни односи во кампусот 
на Државниот Универзитет во Тетово кој ќе ги поддржува  студкиските програми на 
втор и трет циклус преку  зацврстување на капацитетите на истражување на сите 
партнер универзитети во Македонија.  

Subject area 260 - European Studies and International Relations 
Duration 36 months  

Tempus Grant 661,371 € 
Co-financing 31 000  € 
Grantholder Prof. Schulz Michael, University of Gothenburg  

 P.O. Box 700,  Gothenburg, SE 
 Phone: +4631786 13 80- Fax: 4631773 49 10- Email: 

michael.schulz@globalstudies.gu.se 
          Local Co-ordinator Prof. Vesel Memedi, - State University of Tetova - Tetovo,  Faculty of Philosophy 
 Ilindensak n.n  - 1200  Tetovo, MK  
 Phone: +389 44 356 524- Fax: +389 44 334 222- Email :memediv@yahoo.com
          Local Co-ordinator Prof. Memet Memeti - South  Eastern European University - Tetovo,   

Public Administration Faculty   
 Ilindensak n.n  - 1200  Tetovo, MK 
 Phone+389 44 356 120- Fax: +389 44 356 001- Email : m.memeti@seeu.edu.mk 
          Local Co-ordinator Prof.  Biljana Vankovska  ‘’Ss. Cyril and Methodius’’ University, Faculty of Philosophy 
 Blvd. "Krste Misirkov" b.b – 1000 Skopje, MK  
 Phone: +389 2 3066 232- Fax: +389 2 3118 143- Email :biljanav@fzf.ukim.edu.mk 
Other partners 
Diplomatic Academy of Vienna - Austrian French Center, AT 
Alliance Française Tetovo, MK 
University College Dublin, IE 
International Institute for Peace (IIP), AT 
University of Limoges, FR 
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